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Protokół 
z XI posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XII kadencji 
21. 2. 2019 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

Obecni:24  pełnomocników organizacji, miast i gmin (wg listy obecności) 

 

Rada KP: Małgorzata Rakowska, Mariusz Wałach, Danuta Branna 

Rada Nadzorcza KP:  

Kancelaria KP: Piotr Polok 

Goście: Marta Kmeť 

 

Jedenaste posiedzenie XII kadencji otworzyła przewodnicząca Rady Przedstawicieli 

Kongresu Polaków Małgorzata Rakowska i przeczytała proponowany program. 

Po przeczytaniu programu M. Rakowska zaproponowała połączyć punkt 2 Działalność Rady 

KP od ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli i punkt 4 Podsumowanie prezentacji 

„Wizji 2035” w Senacie RP, ponieważ tematyka obu punktów jest bardzo podobna. 

 

 

Program: 
 

1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Działalność Rady KP od ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli 

3. budżet Kongresu Polaków na rok 2019 

4. Podsumowanie prezentacji „Wizji 2035” w Senacie RP 

5. Karta Polaka dla Zaolziaków 

6. Sejmiki Gminne 

7. Różne 

 

Proponowany program został następnie jednomyślnie zaakceptowany. 

 

Protokolantem wybrano – Piotra Poloka 

Weryfikatorem został wybrany – Marek Słowaczek 

 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 
 

Małgorzata Rakowska poinformowała, iż uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w 

trakcie realizacji. 

 

 

Ad 2.) Działalność Rady KP od ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli 
 

M. Wałach w skrócie przedstawił działania Rady Kongresu Polaków od ostatniego 

posiedzenia Rady Przedstawicieli. 

 

W dniu ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli 15 listopada 2018 delegacja w składzie 

H. Legowicz, D. Branny i M. Wałach wyruszyła do praskich urzędów prezentować wspólne 
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bezkonfliktowe działanie Kongresu Polaków i PZKO. Delegacja między innymi odwiedziła: 

kancelarię Rady Rządu RC oraz kancelarię Ministerstwa Szkolnictwa i Ministerstwa Kultury 

RC. 

 

22 listopada 2018 w siedzibie Kongresu Polaków odbyła się pierwsza edycja Konferencji 

Biznesu Polskiego. Konferencja miała charakter międzynarodowy, uczestniczyli w niej osoby 

nawet z Litwy, Ukrainy czy Armenii. 

 

23 listopada 2018 delegacja w składzie H. Legowicz, M. Wałach wyruszyła na spotkanie z 

zarządem Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie i prezes Komisji Senackiej d/s Polonii i 

Polaków za Granicą, Janiną Sagatowską w celu zaprezentowania nowej prezes ZG PZKO. 

 

23 listopada 2019 delegacja w składzie: H. Legowicz, M. Wałach i T. Smugala wzięła udział 

w X Zjeździe Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych. 

 

26 listopada 2019 r. miało miejsce ósme posiedzenie Komisji Grantowej Funduszu Rozwoju 

Zaolzia. Komisja Grantowa w wyniku oceny ośmiu projektów w kwocie 405 000,- CZK, 

przyjęła sześć projektów w łącznej sumie dofinansowania 228 000,- CZK. 

 

21 stycznia 2019 odbyło się pożegnanie Konsula Generalnego w Ostrawie p. Janusza 

Bilskiego. 

 

31 stycznia 2019 prezesi ZG PZKO i Kongresu Polaków wyjechali do Warszawy w celu omówienia 

strategii rozwoju polskości na Zaolziu pt. „Wizja 2035” przygotowanej z inicjatywy Kongresu 

Polaków w Republice Czeskiej. 

Prezentacja odbyła się w czwartek 31 stycznia 2019 r. o godz. 14.00 na 77. posiedzeniu Komisji 

Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą. 

Wynikiem spotkania jest zaproszenie Komisji Senackiej na wyjazdowe posiedzenie w 

siedzibie Kongresu Polaków. 

M. Wałach podziękował H. Legowicz i Z. Rakowskiemu za przygotowanie materiału do 

prezentacji dla Komisji Senackiej. 

 

5 lutego 2019 r. delegacja w składzie J. Szymeczek i D. Branny odwiedziła kancelarię 

oddziału Ministerstwa Kultury RC, przyznający dotacje na media. 

 

27 lutego 2019 odbędzie się powitanie nowej Konsul Generalnej w Ostrawie p. Izabeli 

Wołłejko-Chwastowicz. 

 

 

Ad 3.) Budżet Kongresu Polaków na rok 2019 
 

Plan budżetu Kongresu Polaków w RC na 2019 r. omówiła Danuta Branna. Poinformowała, 

że budżet na 2019 r. został sporządzony na podstawie danych dostarczonych przez Kancelarię 

Kongresu Polaków, księgowego oraz spółkę Pol-Press. Branna poinformowała, że budżet na 

2019 został zaplanowany z planowaną nadwyżką 133 000,- CZK. Ponieważ Kongres w swej 

działalności korzysta z licznych dotacji, wykonanie budżetu będzie zależało w dużej części od 

uzyskanych dotacji z zewnątrz. 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjęła plan budżetu Kongresu Polaków na rok 

2019. 

(patrz uchwała nr 1) 

 



~ - 3 - ~ 
 

Członek komisji dotacyjnej przy Ministerstwie Szkolnictwa W. Adamiec stwierdził, że 

wniosek projektu Zielonej Szkoły został złożony po terminie, nie otrzymał dofinansowania i 

czy są czynione jakieś kroki w celu uzyskania dotacji.  

P. Polok odpowiedział, że Ministerstwo Szkolnictwa nie wypisało drugiego koła dotacyjnego, 

czyli w tym roku nie ma szans zyskania dofinansowania. P. Polok dopełnił, że Kongres 

Polaków stara się zyskać środki na realizację projektu w formie darów sponsorskich. 

H. Legowicz stwierdziła, że również inne stowarzyszenia nie wysłały wniosków w terninie z 

powodu sprytnie ukrytych informacji o możliwości składania wniosków na stronach 

internetowych Ministerstwa. 

 

 

Ad 4.) Podsumowanie prezentacji „Wizji 2035” w Senacie RP 

 

Punkt „Podsumowanie prezentacji „Wizji 2035” w Senacie RP” został omówiony w punkcie 

nr 2 Działalność Rady KP od ostatniego posiedzenia Rady Przedstawicieli. 

 

 

Ad 5.) Karta Polaka dla Zaolziaków 
 

M. Rakowska poinformowała, iż podczas wizyty M. Wałacha w Warszawie podjął rozmowy 

z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP w celu uzyskania Karty Polaka dla Zaolziaków. 

M. Wałach równocześnie poinformował, że zdobycie Karty Polaka również dla Zaolziaków 

nie będzie łatwą sprawą, ponieważ aktualnie obowiązująca ustawa Rzeczypospolitej Polskiej 

głosi, że Karta Polaka przysługuje tylko Polakom z krajów byłego Związku Radzieckiego. 

Czyli zdobycie Karty Polaka dla Zaolziaków powinno być połączone ze zmianą ustawy, a to 

są procey wlokące się nawet kilka miesięcy. 

 

 

Ad 6.) Sejmiki Gminne 

 

M. Rakowska poinformowała, iż 18 kwietnia 2020 roku odbędzie się XIII Zgromadzenie 

Ogólne Kongresu Polaków. 

 

M. Rakowska ponadto poinformowała, iż w dniu 3 marca 2020 minie rocznica 30 lat od 

założenia Kongresu Polaków. 

 

M. Rakowska przypomniała, że już teraz trzeba rozpocząć przygotowania do Sejmików 

Gminnych poprzedzających Zgromadzenia Ogólne. 

W trakcie trwania kampanii sejmikowej, poprzedzającej XII Zgromadzenie Ogólne była 

prezentowana „Wizja 2035”. 

M. Rakowska zaproponowała członkom Rady Przedstawicieli, żeby zastanowili się jaki temat 

przewodni mógłby towarzyszyć sejmikom gminnym poprzedzających XIII Zgromadzenie 

Ogólne. 

 

W ramach dyskusji: 

M. Słowiaczek zaproponował, by w zaproszeniach (plakatach) na Sejmiki Gminne pojawiły 

się informacje, pytania: Co możesz poprzez uczestnictwo w sejmiku zyskać? Z czego możesz 

skorzystać? Na sejmiku możesz wyrazić swoje zdanie itp. 

F. Jasiok zaproponował wciągnąć w organizację Sejmików Gminnych działaczy Macierzy 

Szkolnej i HPC. 
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A. Štirba zaproponował wykorzystać sytuację dobrych stosunków Kongresu Polaków i PZKO 

do zaproszenia na Sejmiki Gminne. 

 

M. Rakowska zaapelowała do pełnomocników gminnych, że nie można zmienić 

pełnomocnika gminnego bez zorganizowania sejmiku. 

Według statutu Kongresu Polaków każdy pełnomocnik musi być wybrany na sejmiku 

gminnym. W związku z powyższym M. Rakowska sugeruje żeby w gminach, gdzie doszło do 

zmiany pełnomocnika odbył się dodatkowy sejmik gminny potwierdzający tę zmianę. 

 

 

Ad 7.) Różne 
 

M. Palowska przekazała M. Rakowskiej korespondencję mailową p. Karla Douchy, która 

dotarła na urząd gminny w Olbrachcicach. Rada Kongresu Polaków w dniu 27.2.2019 

postanowiła dołączyć wspomnianą korespondencję jako załącznik do niniejszego protokołu. 

(patrz załącznik nr 1) 

 

Dyrektorka Centrum Pedagogicznego dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego w RC 

M. Kmeť przedstawiła członkom Rady przedstawicieli aktualną sytuację polskiego 

szkolnictwa na Zaolziu. 

 

W. Adamiec poinformował, że w RC powstała nowa organizacja polonijna „Klub Polski 

v Lysé nad Labem“. 

 

 

Następne posiedzenie Rady Przedstawicieli odbędzie się 25 kwietnia 2019 o godzinie 16:30. 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Marek Słowiaczek 
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Uchwały 
XI posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XII kadencji 
21. 2. 2019 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

1. Uchwała: 

Rada Przedstawicieli Kongresu Polaków przyjmuje do wiadomości plan budżetu Kongresu 

Polaków na rok 2019. 

ZA 24     WSTRZYM 0   PRZECIW 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadził: Marek Słowiaczek 


